UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta
Complectens Primam Secundæ, & Secundam Secundæ Summæ
Theologiæ

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

3 Quæ sunt virtutes huiusmodi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72759](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72759)

Sat, sed fm imp. & defectam rationem virtutis dicitur A
 virtus, quæ non requirit rectitudinem appetitus,
 quia solum facit facultatem bene agendi, non aut
 cauatur boni operis vsum. Constat aut, q̄ perfectum
 est principaliter imperfecto, & ideo virtutes, q̄ con-
 tinent rectitudinem appetitus, dicuntur principales:
 hmoi autem sunt virtutes morales, & inter intelle-
 ctuales sola prudentia, quæ est quodam modo mo-
 ralis est secundum materiã, vt ex * supradictis pa-
 tet: vnde conuenienter inter virtutes morales pon-
 untur illæ, quæ dicuntur principales, seu cardinales.

AD PRIMVM ergo dicendum, q̄ quando genus
 vniocum diuiditur in suas species, tunc partes di-
 uisionis ex æquo se habent secundum ratione generis
 licet fm naturam rei vna species sit principa-
 lior, & perfectior alia, sicut homo alijs animalib.
 Sed quando est diuisio alicuius analogi, quod dicitur
 de pluribus secundum prius, & posterius, tunc
 nihil prohibet vnum esse principaliter altero, etiã
 secundum communem rationem: sicut substantia,
 principaliter dicitur ens, quàm accidens, & talis est
 diuisio virtutum in diuersa genera virtutum, eo q̄
 bonum rationis non secundum eundem ordinem
 inuenitur in omnibus.

AD SECVNDVM dicendum, quod virtutes theo-
 logicæ sunt supra hominem, vt * supra dictum est.
 Vnde non proprie dicuntur virtutes humanæ, sed
 super humanæ, vel diuinæ.

AD TERTIVM dicendum, q̄ aliæ virtutes intelle-
 ctuales, & prudentia, etsi sint principaliores, quàm
 morales quantum ad subiectum, non tamen sunt
 principales quantum ad rationem virtutis, quæ
 respiciunt bonum, quod est obiectum appetitus.

ARTICVLVS II.

Utrum sint quatuor virtutes car-
 dinales.

AD SECVNDVM sic procedit.
 Vt, q̄ non sint quatuor vir-
 tutes cardinales. Prudentia enim
 est directiua aliarum virtutum mo-
 raliū, ut ex supradictis patet: D
 sed id, quod est directiuum aliorum principaliter
 est: ergo prudentia sola est virtus principalis.

¶ 2. Præ. Virtutes principales sunt aliquo modo
 morales: sed ad operationes morales ordinamur p
 rionem practicam, & appetitū rectum, ut dicitur in
 6. Ethic. ergo solæ duæ virtutes cardinales sunt.
 ¶ 3. Præ. Inter alias etiam virtutes una est principa-
 lior altera: sed ad hoc, q̄ virtus dicatur principalis,
 non requiritur, quod sit principalis respectu oīum,
 sed respectu quarundam: ergo videtur, quod sint
 multo plures principales virtutes.